
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД ХАСАВЮРТ»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« / | » 0 /  2024 г. № 0 £

О проведении Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях г.Хасавюрта в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году» и приказа Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 17.01.2024 г. № 05-02-2-17/24,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 
(далее -  ВПР) в общеобразовательных организациях г.Хасавюрта (далее -  ОО), 
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в соответствии с планом-графиком проведения ВГ1Р.

2. Муниципальным координатором проведения ВПР назначить 
информационно-методический центр Управления образования (Нагаймурзаева 
Х.Х.)

3. Муниципальному координатору обеспечить организацию и проведение 
ВПР в ОО города в соответствии с Порядком проведения ВПР - 2024.

4. Сформировать списки независимых наблюдателей проведения ВПР и 
экспертов для проверки работ обучающихся.

5. Обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами 
выполненных обучающимися проверочных работ в общеобразовательных 
организациях с необъективным оцениванием ВПР.



*

6. Руководителям 0 0 :

6.1. обеспечить проведение ВПР в 0 0  в соответствии с графиком проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся 0 0  в форме ВПР;

6.2. обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 
материалов ВГ1Р на всех этапах, от момента получения материалов 
общеобразовательной организацией до окончания выполнения работ;

6.3. обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР обучающимися 
в аудиториях.

6.4. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС
ОКО.

7. Информационно-методическому центру У О (ХаировойА.Х.) разместить
настоящий приказ на официальном сайге Управления образования в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет»
(https://hasguo.dagestanschool.ru/).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С.В.Трещев

https://hasguo.dagestanschool.ru/

